
UCHWAŁA NR LVI/506/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanego przez Gminę Blizanów na terenie gminy Blizanów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.) Rada Gminy Blizanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do taryfowej grupy odbiorców K1 i  K2 usług zbiorowego odprowadzania ścieków 
określonej w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie 
gminy Blizanów, wprowadzonej ostateczną decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nr PO.RZT.70.89.2023/D/BS z dnia 8 stycznia 
2024 roku w wysokości 0,50 zł do ceny netto 1m3 odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Dopłata określona w §1, będzie przekazywana na konto Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie za 
faktyczną ilość zafakturowanych ścieków na terenie Gminy Blizanów. 

§ 3. Dopłata określona w §1, obowiązywać będzie w okresie 3 lat od dnia wejścia w życie taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (tj. od 27 stycznia 2024r.), 
zatwierdzonej na mocy decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nr PO.RZT.70.89.2023/D/BS z dnia 8 stycznia 2024 roku. 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Gminy Blizanów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/133/2019 Rady Gminy Blizanów z dnia 17 grudnia 2019r.  w sprawie: 
ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Blizanów z dniem 26 stycznia 
2024r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3952CC6-C2FE-4F8F-A237-BB52D950D39E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIV/506/2024  

RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29  lutego 2024 r.  

 
w sprawie ustalenia dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminę Blizanów na terenie gminy Blizanów  
 
Decyzją nr PO.RZT.70.89.2023/D/BS z dnia 8 stycznia 2024 roku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu zatwierdził taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy (taryfy weszły w życie z 
dniem 27 stycznia 2024r.). 
Ustalone taryfy zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy 
Blizanów uwzględniały dopłaty z budżetu do 1 m³ ścieków do taryfowej grupy odbiorców K1 i  K2 
wprowadzanych bezpośrednio do sieci kanalizacyjnej. 
W celu złagodzenia ceny odbioru ścieków do taryfowej grupy odbiorców K1 i  K2 od mieszkańców Gminy 
Blizanów przyjęto dopłatę w wysokości 0,50 zł netto do ceny 1 m³ ścieków. W związku z powyższym 
podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3952CC6-C2FE-4F8F-A237-BB52D950D39E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/506/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


